
 

 

C O M U N E  D I  F R O N T  

 

 
PROVINCIA DI  TORINO  

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

N. 12 
Del 06/02/2018 

 
 
 
OGGETTO : Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione 

degli spazi per affissioni di propaganda elettorale  diretta per l'elezione della 
Senato della Repubblica del 4 marzo 2018           

 
 
 
L’anno duemiladiciotto  addì  sei  del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti zero  nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PERINO Andrea Sindaco Sì 
2. BIANCO Claudio Vice Sindaco No 
3. BAIMA Ornella Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste all’adunanza  il Segretario Comunale Sig. CURCIO Dott. Filadelfo  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PERINO Andrea  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto. 

 
 



 
OGGETTO: Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi per 
affissioni di propaganda elettorale diretta per l'elezione della Senato della Repubblica del 4 
marzo 2018           

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 28  dicembre 2017 n. 209 di convocazione dei comizi 

elettorali per il 4 marzo 2018; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533; 

Vista la L. 3 novembre 2017, n. 165; 

Richiamata la propria deliberazione n. 10 in data 30.01.2018 con la quale sono stati stabiliti gli spazi da 

destinare alla propaganda elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica; 

 

Tenuto presente che le candidature uninominali e le liste dei candidati collegate, ammesse alla elezione del 

Senato della Repubblica sono n. 30 come risulta dalla comunicazione dell’Ufficio elettorale regionale, tramite la 

Prefettura; 

Considerato che per ogni candidatura uninominale e/o lista collegata ammessa deve assegnarsi, negli 

appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 

dimensioni prescritte; 

 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione di 

ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli: 

DELIBERA  

 

1 - di delimitare,  per le candidature uninominali, gli spazi stabiliti al punto 2 della sopra richiamata deliberazione 

n. 10 del 30.01.2018 per una superficie complessiva di mt. 1 di altezza per mt. 30 di base; 

2 - di ripartire  gli spazi per le candidature uninominali in n. 30 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 1 di 

altezza per metri 0,70 di base; 

3 - di assegnare  le suddette sezioni ai candidati uninominali che partecipano alla competizione per l’elezione del 

Senato della Repubblica, secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato 

sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 

 



N. di 
ammissione  Indicazione del candidato N. della 

Sezione 
1 CORGIAT LOIA Aldo 2 

3 CAMOLETTO Monica 4 

5 DI LEO Maria Antonietta 6 

7 MASCIARI Giuseppe (detto Pino) 8 

9 ROSSI Rossana 10 

11 AVETTA Alberto 12-13-14-15 

16 GIORELLO Rossano 17 

18 TIRABOSCHI Maria Virginia 19-20-21-22 

23 ROMANIA Nicola Giovanni 24 

25 MESSA Adriana 26 

27 PARROTTA Paola 28 

29 MALLEVADORE Benedetto 29 
 

4 - di delimitare,  per le liste di candidati, gli spazi stabiliti al punto 2 della sopra richiamata deliberazione n. 10 del 

30.01.2018 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 30 di base; 

5 - di ripartire  gli spazi per le liste di candidati in n. 12 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per 

metri 1 di base; 

6 - di assegnare  le suddette sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per l’elezione del 

Senato della Repubblica, secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato 

sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

N. di 
ammissione  Indicazione della lista N. della 

Sezione 
1 LIBERI E UGUALI 2 

2 GRANDE NORD 4 

3 ITALIA AGLI ITALIANI 6 

4 MOVIMENTO 5 STELLE 8 

5 PARTITO COMUNISTA 10 

6 PARTITO DEMOCRATICO 12 

7 PIU’ EUROPA CON EMMA BONINO 13 

8 CIVICA POPOLARE – LORENZIN  14 

9 ITALIA EUROPA – INSIEME 15 

10 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 17 

11 NOI CON L’ITALIA UDC 19 

12 LEGA 20 

13 FORZA ITALIA BERLUSCONI PRESIDENTE 21 

14 GIORGIA MELONI FRATELLI D’ITALIA 22 

15 PARTITO VALORE UMANO 24 

16 CASA POUND ITALIA 26 

17 PARTITO REPUBBLICANO ITALIANO – ALA 28 

18 POTERE AL POPOLO 30 

 
Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.



. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  PERINO Andrea F.to :  CURCIO Dott. Filadelfo 

  
 

Pareri espressi dai responsabili di settore ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 
Parere tecnico f.to CURCIO dott. Filadelfo 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione: 
 
- Viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il giorno 09/02/2018 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali e dell’art. 31, comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69; 

 
- Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 T.U. 267/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CURCIO Dott. Filadelfo 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CURCIO Dott. Filadelfo  
 

__________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale attesto  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on-
line di questo Comune dal 09/02/2018 e per quindici giorni consecutivi,  è divenuta esecutiva il giorno 
_________________________ 
 

      decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio on line di questo Comune  (art. 134 c. 3 
D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000); 
 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del . D. Lgs267 del 
18/08/200  

 
Dalla Residenza Municipale, lì _________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CURCIO Dott. Filadelfo 

 
 


